homini sie esse, ut, si continere non potest, nubat vel uxorem acci- 

piat. Quod exponendo subdit: “Alligatus es uwori? Noli quaerere solu- 

tionem. Solutus es ab uxore? Noli quaerere uxorem. Si autem acceperis 

uxorem, non peccasti; et si nupserit virgo, non peccavit'. Et hie" iterum 

non imperando°, sed indulgendo et compatiendo se dixisse ostendit: 

Ego autem vobis parco', id est infirmitati vestrae cedo. Hoc itaque 

in potestate voluntatis uniusceuiusque posuit, utrum velit eligere, nee 

se dieit euiquam violentiam inferre nee laqueum, quocum astringat' 

et teneat inicere, eonsequenter" subiungens porro: “Hoc ad utilitatem 
vestram dico, non ut laqueum vobis iniciam, sed ad id‘, quod honestum 

est et quod facultatem praebeat sine impedimento” Dominum obseerandi'. 
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Hoc dieit illis, quos ad continentiam superius hortatus fuerat et 

quos consortio uxoriae* coniunctionis impediri vel sollieitos esse no- 

lebat. Aliis vero ita dieit: "Si quis autem turpem” se videri existimat 

super virgine sua°, quod sit superadulta et ita oportet fieri, quod vult fa- 

ciat; non peccat si nubat'. Et iterum utrumque bonum esse, unum ta- 

men melius esse concludendo confirmat: “Igitur qui matrimonio con- 

iungit virginem suam, bene facit et qui non iungit, melius facit'. Quod 

coneordatur® superiori sententiae utrique sexui datae, in qua ait: 'SÜ 

acceperis uxorem, non peccasti et si nupserit virgo, non peccavit'. Si ergo 

virum accipere uxorem et virginem nubere iuxta apostolum peccatum 

non est et beatitudinem non aufert, sed affert, et quia uterque bene 

facit ideo ambo beati: nos, qui uxores propter infirmitatem habemus, 

quid habendo peccamus? Aut si apostolus unieuique propter forni- 

cationem uxorem suam habere indulget et permittit, eur nos, qui ex 

eadem massa sumus et carnem peccati ex carne Adae peccatricem 
traximus et“ continere non possumus, propter eandem causam et se- 

cundum eandem indulgentiam uxores habere non permittimur et ha- 

bitas dimittere angariamur? Aut itaque uxores nobis habere, imitantes 

apostolum, permittite', aut nos ex eadem massa non esse docete, aut 

nobis eandem indulgentiam et permissionem non esse concessam ab 

apostolo demonstrate. 
Quod opinor fortasse® dieturi estis: quia haee indulgentia non 

ordinis, sed solis lai- 1 fuit data ab apostolo elerieis aut alieui nostri’ 
eis. Quod ex verbis ipsius" apostoli vel' ex eircumstantia epistolae 

non potest defendi, cum nulla ibi certa distinctio vel denominatio